

Halina Wojciechowska

Rudno, pow. Gliwice. Stanowisko A

Informator Archeologiczny : badania 5, 262

1971

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

RACIĄŻ, pow. Tuchola

patrz wczesne średniowiecze

RUDNO, pow. Gliwice
Stanowisko A

Muzeum Ziemi Gliwickiej w Gliwicach

Badania prowadziła mgr Halina Wojciechowska. Finansowało Towarzystwo Miłośników Ziemi Gliwickiej w Gliwicach. Pierwszy sezon badań. Osada średniowieczna z XIII-XV wieku.

W październiku podjęto wykopaliska na obiekcie zweryfikowanym jako grodzisko w Rudnie. Znajduje się ono w północno-zachodniej części wsi, na terenie salowym małego strumienia.

Badaniami objęto północno-wschodni obszar. W dwóch wykopach natrafiono na 5 jam owalnych o miąższości do 80 cm oraz na ślady po słupach. Pod jamami wystąpiła warstwa czarnej ziemi o grubości 30 cm, równoległa do dzisiejszego poziomu.

W inwentarzu odkrytych jam przeważały fragmenty naczyń średniowiecznych i polepa. Wystąpiły też fragmenty kafli o zoomorficznych motywach oraz gwoździe i ówki żelazne. Znaczny procent materiału ceramicznego nie posiadał polewy.

Na podstawie ceramiki można wstępnie datować stanowisko na XIII-XV wiek.

Przebadanie tego miejsca jest konieczne ze względu na niszczenie go orką. W przyszłym roku nastąpi tam kontynuacja prac wykopaliskowych.

KYŃSKO, pow. Wąbrzeźno

patrz wczesne średniowiecze

SIERADZ

Pracownia Archeologiczno-Konserwatorska P.P.PKZ - Oddział w Warszawie

Badania prowadził mgr Krzysztof Nowiński. Finansował WKZ w Łodzi. Trzeci sezon badań. Gród /koniec XI - koniec XIV w./ i zamek /koniec XIV-XVIII w./.

Kontynuowano prace w wykopie z późnoromańską rotundą ceglana przeprowadzając inwentaryzację architektoniczną, przekroje muru i pomiary cegieł. Wykonano kilka sondaty wokół obiektu. Wynikiem prac było uzyskanie dalszych danych dotyczących czasu i techniki budowy, przygo-